Scriptum est eidem iustitiaro (Capitanatae). Fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus ad requisitionem magistri Honorati carpentarii illustris regis Francie, carissimi domini et fratris nostri, pro emendis cordis et diversis rebus necessariis pro operibus ingeniorum eiusdem domini regis, que iuxta ipsius magistri Honorati ordinationem in ipsis partibus laborantur in ultramarinas partes in proximo Domino duce cum suo felici extalio deferenda, statuto tamen per vos aliquo viro ydoneo et fideli, de cuius fide plenius confidatis, ut de ipsius conscientia res ipse emantur, ne in ipsarum emptione aliqua circumventio intercedat. Uncias auri centum ponderis, quas eidem magistro Honorato ad presens exhiberi volumus in suis gagiis computandos, de pecunia presentis generalis subventionis vel de quacumque alia curie nostre pecunia, que est vel erit per manus vestras, eidem magistro Honorato sine mora et defectu quolibet tribuatis, non obstante quod per alias nostras patentes litteras inhibuimus, ne quicquid de subventionem ipsa solvatur alicui vel in quacumque nostra convertatur negotia, ad mandatum nostrum plenam et expressam inde faciens de inhibitione huius mencionem, quolibet alio mandato con-

trario, per quod huius solutio pecunie impediri valeat vel differri (sc. non obstante); recepturus etc. (i. e. inde idoneam apodixam). — Datum Capuae, XXVI. februarii, XIII. indictionis.

1270, Februarii 27, Capuae. Karolus I. Capitanatae, Terrarum Bari et Hydrunti iustitiariis adiuvere iubet Honoratum, Ludovici IX. Franciae regis carpentarium, machinas in Africam deferendas facientem. — Reg. Carol. I, 1269, C, p. 51 a t.º

Scriptum est eidem iusticiario Capitanate: Fidelitati vestre firmiter et expresse precipimus, quatenus ad requisitionem magistri Honorati, prepositi operi ingeniorum illustris regis Franciae, carissimi domini et fratris nostri, que laborantur ad presens in ultramarinas partes in proximo cum suo felici extalio deferenda, boves, currus et alia pro deferendis lignaminibus et rebus aliis pro ipsorum ingeniorum oportunis, soluta tamen per eundem magistrum Honoratum pactionis ipsorum mercede debita pro eisdem sine intermissione qualibet ministretis, dantes eidem opem, auxilium et consilium et favorem sicut nostram gratiam caram habetis, qualiter servicia ipsa efficaciter exequatur. Datum Capuae, XXVII. februarii, XIII. indictionis.

Eodem modo et in eadem forma scriptum est iusticiariis Terre Bari et Terre Ydronti. Datum ut supra.

Reg. Carol. I, 1269, C, p. 147.